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„Boże Narodzenie jest świętem człowieka. 
Dla Boga i wobec Niego człowiek jest zawsze 
jedyny i niepowtarzalny; jest kimś odwiecz-
nie zamierzonym i odwiecznie wybranym, 
kimś powołanym i nazwanym własnym 
imieniem” 

Jan Paweł II

Narodziny Jezusa  
Chrystusa są wielkim  
znakiem miłości Boga  
i wielkodusznym  
Objawieniem Jego  
miłosiernego Oblicza.  
Niech ten święty czas  
spotkania z Nowonaro- 
dzonym będzie źródłem 
pokoju i radości.
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Jubileusz 30-lecia Koła Przyjaciół  
Fundacji Jana Pawła II w Płd. Kalifornii

W niedzielę 30 kwietnia 2017 roku, 
w Parafii Matki Bożej Jasnogór-
skiej, Sanktuarium św. Jana Pawła II  
w Los Angeles miały miejsce uro-
czystości z okazji Jubileuszu 30-lecia 
Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Płd. Kalifornii.

Uroczystość rozpoczęła się w samo 
południe, koncelebrowaną Mszą świętą, 
której przewodniczył przybyły z Rzymu 
O. Krzysztof Wieliczko, Administrator 
Fundacji Jana Pawła II w koncelebrze  
z O. Janem Bednarzem, Administrato-
rem Generalnym Zakonu Ojców Pau-
linów na Jasnej Górze oraz z Probosz-
czem Parafii ks. Rafałem Dygułą, który 
jest także kustoszem Sanktuarium i ka-
pelanem Koła Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II. Słowo Boże do licznie zebra-
nych wiernych wygłosił O. Krzysztof 
Wieliczko.

Po Mszy świętej w sali parafialnej 
odbył się uroczysty obiad, który zgro-
madził wielu gości. Mieliśmy radość  
i zaszczyt gościć zawsze nam przyjazne-
go i pomocnego Konsula Generalnego 
Rzeczypospolitej Polskiej w Los Angeles, 
pana Mariusza Brymorę wraz z Małżon-
ką. Na uroczystość przybyły również: 
pani Wanda Gwoździowska, która wraz  
z mężem śp. Czesławem Gwoździow-
skim przed 30 laty zakładała nasze Koło 
oraz Pani Henryka Cybulska, żona na-
szego wieloletniego (23 lata) Prezesa 
Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Płd. Kalifornii, śp. Pana Kazimierza 
Cybulskiego.

Wielką radością było mieć również 
wśród naszych gości przedstawicie-
li wszystkich organizacji polonijnych, 
które działają na terenie Płd. Kalifornii. 
I tak na uroczystość przybyli: Dyrek-
tor Sobotnich Szkół Polskich w Yorba 
Linda i Los Angeles, Prezesi Kongresu 
Polonii Amerykańskiej, Polish National 
Alliance, Polish University Club, Polish 
Center, Polskiej Fali Radiowej, Domu  
Seniora „Szarotka”, Zespołu Pieśni  
i Tańca „Krakusy”, organizacji harcer-
skiej. Nie zabrakło również licznej grupy 
naszych członków i przyjaciół z polsko-
-amerykańskiej Parafii w Yorba Linda.

Przybyłych gości powitała prezes  
Kalifornijskiego Koła Bogusława Doerr, 
przedstawiając krótko historię Koła oraz 
dziękując wszystkim członkom i działa-
czom Koła za ich 30 lat pracy i wspie-
ranie Fundacji Jana Pawła II. Następ-
nie głos zabrał ks. Rafał Dyguła, który  
poprowadził również wspólną modlitwę 
przed obiadem.

Po smacznym obiedzie, który tradycyj-
nie od wielu lat na wszystkie fundacyjne 
uroczystości przygotowała pani Teresa 
Turek, głos zabrał O. Krzysztof Wielicz-
ko, który w pięknych słowach mówił  
o Fundacji, jej osiągnięciach i zada-
niach. Ojciec Krzysztof podziękował 
również wszystkim członkom nasze-
go Koła, zarządowi i dyrekcji za pracę 
i wspieranie Fundacji. Na zakończenie 
wręczył Błogosławieństwa Ojca Świę-
tego Franciszka zasłużonym członkom 
Koła Przyjaciół Fundacji JPII w Płd. Ka-
lifornii: Wandzie Gwoździowskiej, Hen-
ryce Cybulskiej i Hance Gutkowskiej  
oraz Jadwidze Kawa z Nowego Yorku. 
Papieskie błogosławieństwa i podzięko-
wanie otrzymały również Panie Zofia 
Adamowicz i Izabella Frankowska, które 
z wielkim zaangażowaniem i sercem pra-
cują nieprzerwanie od 30 lat dla Funda-
cji, będąc członkami kolejnych zarządów  
i dyrekcji naszego Koła.  Na zakończenie 
O. Krzysztof wręczył papieskie Błogosła-
wieństwa również członkom obecnego 
zarządu i dyrekcji.

Gratulacje z okazji jubileuszu, podzię-
kowania za prace dla Fundacji naszego 
Ojca Świętego oraz życzenia sukcesów 
w dalszej pracy przekazał w serdecznych 
słowach Konsul Generalny Rzeczypo-
spolitej Polskiej, Pan Mariusz Brymora.

Po przemówieniach i części oficjal-
nej mieliśmy okazję obejrzeć część  
artystyczną z rozbrajającym wystę-
pem najmłodszej grupy „Maluchy”  
z Zespołu Pieśni i Tańca „Krakusy”  

z Los Angeles.  Dzieci zaśpiewały ulu-
bioną „Barkę” naszego Świętego Patro-
na i zatańczyły „Krakowiaczka”, którego 
specjalnie przygotowały na tą uroczy-
stość. Victoria Gryko, również z zespołu 
„Krakusy” zaśpiewała “Wadowice Moje 
Miasto”. Uczennice „Polskiej Macierzy 
Szkolnej” z Los Angeles, Emilka i Vik-
toria Ogińskie zaprezentowały 2 wiersze  
z wydanego przez Ośrodek Dokumentacji  
i Studium Pontyfikatu Fundacji JPII, 
„Poetyckiego Dyptyku dla św. Jana Pawła II”.

Uroczystość Jubileuszu 30-lecia Koła 
Przyjaciół Fundacji JPII mogła się  
odbyć dzięki życzliwości i finansowemu 
wsparciu licznych sponsorów i donato-
rów m.in. Konsulatu Generalnego Rze-
czypospolitej Polskiej w Los Angeles,  
POLAM Federal Credit Union, pań 
Joanny Grzanka i Grażyny Wią-
cek, państwa Teresy i Bruna Mudy, 
pana Andrzeja Rudnickiego. Komplet-
na lista wszystkich sponsorów i wo-
lontariuszy znajduje sie na stronie  
www.fjp2la.com. 

 Serdeczne Bóg zapłać wszystkim  
za wsparcie finansowe i pomoc w zorga-
nizowaniu uroczystości Jubileuszu.

Dziękujemy z całego serca również 
wszystkim Gościom, którzy przybyli 
na naszą uroczystość oraz tym, którzy 
z różnych względów w niej nie mogli 
wziąć udziału, ale wsparli nas modlitwą  
i inną formą pomocy również finansową. 

Bogusława Doerr,  
prezes Koła Fundacji JPII w Płd. Kalifornii.
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20-lecie nowojorskiego  
Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 

Ponad 220 osób wzięło udział  
w specjalnym bankiecie zorganizo-
wanym z okazji jubileuszu działal-
ności nowojorskiego Koła Przyjaciół  
Fundacji Jana Pawła II utworzone-
go w 1997 roku z inicjatywy Mieczy-
sława Pająka, Ryszarda Konopki oraz  
Władysława Zachariasiewicza. Dwu-
dziestą rocznicę jej istnienia swoją 
obecnością uświetniła Floribeth Mora 
Diaz, kostarykańska prawniczka,  
która doznała cudownego uleczenia  
za wstawiennictwem modlitewnym do 
Jana Pawła II.

Floribeth Mora Diaz, której całko-
wite uleczenie z tętniaka mózgu zosta-
ło uznane przez Kościół katolicki jako 
cud oraz przyczyniło się do kanonizacji 
Jana Pawła II, była gościem specjalnym 
jubileuszu 20- lecia działalności Koła 
Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w No-
wym Jorku. Spotkała się także z Polonią  
na Maspeth i Greenpoincie.

W uroczystości liczny udział wzię-
li także księża z Posługi Duszpaster-
skiej dla Polskich Imigrantów wraz  
z bp. Witoldem Mroziewskim, człon-
kowie Koła Przyjaciół Fundacji Jana  
Pawła II w Nowym Jorku oraz przed-
stawiciele wielu polonijnych organizacji  
i instytucji. Konsulat RP w Nowym  
Jorku reprezentowała konsul Maria Ku-
laga, która odczytała specjalny list gra-
tulacyjny wystosowany przez konsula 
generalnego Macieja Golubiewskiego 
i  skierowany do Mieczysława Pająka, pre-
zesa Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła  
w Nowym Jorku oraz jej członków. Po-
dobny list przesłał również prof. Piotr 
Wilczek, ambasador RP w Waszyngto-
nie. Słowa uznania dla tej organizacji 
przekazał także bp. Witold Mroziewski, 
który przy okazji wręczył jej prezesowi 
pamiątkowy upominek – statuę Jezusa 
Miłosiernego. Gratulacje i kwiaty za-
łożycielowi fundacji oficjalnie złożyli 
również jej przedstawicie Jadwiga Kruk 
i Mieczysław Karaś.

W trakcie tej uroczystości bp. Witold 
Mroziewski wspomniał także i przybli-
żył postać jednego z jej byłych członków 
– śp. ks. prałata Piotra Żendziana, który 
działał również w wielu innych polsko-
-amerykańskich organizacjach i brał ak-
tywny udział w życiu Polonii. Był także 

wieloletnim prezesem Polish American 
Priests Association. Właśnie ta organi-
zacja zrzeszająca duchownych przyznała 
w tym roku specjalne, pośmiertne wy-
różnienie dla ks. prałata Piotra Żendzia-
na, które podczas niedzielnego bankietu 
odebrała jego siostra Barbara. 

„Rada dyrektorów PAPA uhono-
rowała ks. prałata specjalną nagrodą  
im. założyciela tej organizacji, jego  
ekscelencji ks. bp. Johna Janty”  
– poinformował biskup Mroziewski.  
W części oficjalnej inwokację wygłosił 
ks. Józef Szpilski, informacje na temat 
cudu uznawanego przez Kościół ka-
tolicki przekazał ks. Dariusz Blicharz,  
a błogosławieństwa zebranym udzielił 
ks. Grzegorz Stasiak, koordynator Po-
sługi Duszpasterskiej dla Polskich Imi-
grantów.

Poza tym działalność nowojorskie-
go Koła Przyjaciół Fundacji Jana Paw-
ła II przybliżył jego prezes Mieczysław  
Pająk, natomiast gość honorowy Flori-
beth Mora Diaz dała świadectwo związane  
z jej cudownym uzdrowieniem. Hymny 
polski i amerykański odśpiewała Sylwia 
Zawrotniak, muzycznie uroczystość 
oprawił zespół Mieczysława Gubernata 
Slavic Arts Ensemble, a całość popro-
wadziły: Zofia Twarowska i Elżbieta Ser-
dak. Jubileuszowy bankiet Koła Przyja-
ciół Fundacji Jana Pawła II w Nowym 
Jorku odbył się w niedzielę, 4 czerwca,  
w Princess Manor na Greenpoincie.
Cudownie uzdrowiona Diaz spotka-
ła się z Polonią Floribeth Mora Diaz  
w kwietniu 2011 roku przeszła silny 
krwotoczny udar mózgu, który spowo-
dował pojawienie się w jej głowie rozle-
głego tętniaka. W dodatku był on usa-
dowiony w bardzo newralgicznej części 
mózgu, więc jakakolwiek operacja gro-
ziła jej śmiercią. Lekarze nie dawali jej 
rodzinie najmniejszej nadziei na wyle-
czenie i twierdzili, że pozostał jej maksy-
malnie miesiąc życia, a po pewnym cza-
sie wypisali ją do domu. W tej sytuacji 
rodzina stwierdziła, że jej życie pozostaje  
w rękach Boga. Dlatego też zaczęli się 
gorliwie modlić i codziennie odma-
wiać różaniec. Swoje prośby kierowali  
do Boga za wstawiennictwem Jana Paw-
ła II. Modliła się również Floribeth, 
która leżąc częściowo sparaliżowana  

w łóżku 1 maja 2011 roku oglądała  
w telewizji transmisję z nabożeństwa  
beatyfikacyjnego Jana Pawła II. W trak-
cie modlitwy zasnęła, a po przebudzeniu 
się usłyszała głos: „Podnieś się. Nie lękaj 
się”. Wtedy też poczuła się lepiej, a nawet 
mogła wstać z łóżka o własnych siłach. 
Po późniejszych badaniach diagnostycz-
nych okazało się, że tętniak mózgu, który  
u niej wcześniej wykryto, zniknął w nie-
wytłumaczalny z medycznego punktu 
widzenia sposób.

5 lipca 2013 roku papież Franciszek 
formalnie uznał jej uzdrowienie za cud 
zatwierdzony wcześniej w głosowaniach 
przez lekarzy, teologów oraz kardyna-
łów i biskupów w Kongregacji Spraw 
Kanonizacyjnych. Po dokładnej analizie 
materiałów stwierdzono, że nastąpiło 
cudowne uzdrowienie Floribeth Mory 
Diaz, które odbyło się za wstawiennic-
twem Jana Pawła II. Był to kluczowy 
moment dla procesu kanonizacyjnego 
polskiego papieża. Należy podkreślić,  
że oficjalne zatwierdzenie cudu przez 
Stolicę Apostolską było poprzedzone 
bardzo żmudnymi badaniami prze-
prowadzonymi przez wielu lekarzy,  
w tym neurologów. Floribeth Mora Diaz 
24 kwietnia 2014 roku wzięła udział 
w kanonizacji Jana Pawła II oraz Jana 
XXIII, podczas której niosła do ołtarza 
relikwiarz zawierający ampułkę z krwią  
św. Jana Pawła II.

Na jubileuszowym bankiecie związa-
nym z 20-leciem działalności Koła Przy-
jaciół Fundacji Jana Pawła II w Nowym 
Jorku pani Diaz z wielkim wzruszeniem 
opowiadała historię swojej choroby  
i uzdrowienia, dając tym samym świa-
dectwo wielkiej wiary. Podobnie było  
podczas mszy św., odprawionej w nie-
dzielę, 4 czerwca, w kościele św. Sta-
nisława Kostki na Greenpoincie, oraz  
w sobotę, 3 czerwca, podczas spotka-
nia z parafianami kościoła św. Krzyża  
na Maspeth.

W trakcie swojego wystąpienia  
w Princess Manor Floribeth stwierdziła,  
że św. Jan Paweł II, do którego cały czas 
się modli jej rodzina, ciągle daje dowody 
swojej opiekuńczości i świętego działania.

„Moja córka nie mogła mieć dzieci  
i modląc się do św. Jana Pawła II po-
częła dziecko, które teraz nosi bardzo  
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wymowne imię Paweł” – wyjaśniała pani 
Diaz, dodając, że uzdrowieniem, jakiego 
doznała, Jan Paweł II mianował ją swego 
rodzaju pielgrzymem.

„Od chwili jego kanonizacji odwie-
dziłam 19 krajów dając świadectwo 
tego, czego doświadczyłam – mówiła 
Floribeth. – Bóg dał mi życie, żeby-
ście państwo mogli zobaczyć w moim  
życiu, że Bóg ma wielką moc. Doktorzy 
powiedzieli: ‚Masz mniej niż miesiąc 
życia’, połowa mojego ciała była sparali-
żowana. Gdybyście widzieli mnie wtedy, 
podczas mojej choroby i widzieli mnie 

dzisiaj, nie mielibyście wątpliwości,  
że Bóg jest bardzo miłosierny, jest wielki  
i zawsze daje nam szansę” – podkreśla-
ła pani Diaz. W późniejszej rozmowie 
z „Nowym Dziennikiem” stwierdziła że 
nie czuje się jakąś wybraną osobą.

„Jestem taka jak każdy inny człowiek 
i nie czuję się kimś wybranym – powie-
działa Floribeth Mory Diaz. – Uważam 
natomiast, że cud, który się dokonał  
w moim życiu, jest cudem nie tylko dla 
mnie, ale dla wszystkich. Bóg dał mi  
jakąś misję po to, by go chwalić i dawać 
świadectwo jego istnienia”.

Pielgrzymka stypendystów  
Fundacji Jana Pawła II z Domu JPII  

w Lublinie do Włoch
W dniach od 21 do 29 września 2017 
została zorganizowana pielgrzymka 
stypendystów Fundacji Jana Pawła II  
do Włoch. W ramach trwającej  
pielgrzymki młodzież zwiedziła już We-
necję, w której centralnym punktem 
była Msza św. w Bazylice św. Marka, 
której przewodniczył ks. Robert Ptak.  
W kolejnych dniach pielgrzymki nawie-
dzili m.in. Bazylikę św. Piotra, Bazylikę  
św. Pawła za Murami, kościół św. Piotra 
w Okowach oraz Bazylikę Santa Ma-
ria Maggiore. W niedzielę 24 września  
ks. Kardynał Stanisław Ryłko, przewod-
niczący Rady Administracyjnej Fun-
dacji Jana Pawła II, odprawił uroczystą 
Mszę świętą dla stypendystów i zgro-
madzonych wiernych w Domu Polskim  
na via Cassia. Na początku zwrócił się  
do młodzieży i wszystkich zebranych: „ 
W imieniu Fundacji Jana Pawła II pozdra-
wiam serdecznie wszystkich uczestników  
pielgrzymki stypendystów Fundacji  
z Lublina wraz z Dyrektorem Domu 
Ks. Janem Strzałką i jego współpra-
cownikiem Ks. Robertem Ptakiem. 
Słowa szczególnego pozdrowienia  
kieruję do Pani Ewy Bednarkiewicz, 
która sprawie stypendystów lubelskich 
Fundacji Jana Pawła II oddała swoje serce 
- podobnie jak jej mąż, śp. Pan Mecenas 
Maciej Bednarkiewicz.

Odprawiamy tę Eucharystię w kaplicy 
Domu Polskiego Jana Pawła II - domu, 
który jest cennym skrawkiem ziemi 
polskiej w Wiecznym Mieście. Jest to 
miejsce szczególne, które gromadzi licz-

ne pamiątki po św. Janie Pawle II. Tutaj 
obecność Jana Pawła II czuje się na każ-
dym niemal kroku. Każdy z was, drodzy 
młodzi pielgrzymi, przyniósł na tę Eu-
charystię swoje własne intencje, a także 
intencje swoich bliskich. Poprzez wsta-
wiennictwo Jana Pawła II pragniecie  
z pewnością zawierzyć Bogu waszą mło-
dość, wasze życiowe plany na przyszłość. 
On, wielki przyjaciel młodych, najlepiej 
was zrozumie i stanie się waszym orę-
downikiem u Boga.

W tej Eucharystii nie możemy  
zapomnieć o członkach Koła Przyjaciół 
Fundacji w Warszawie, dziękując im 
za wsparcie, jakiego udzielają Domowi 
Jana Pawła II w Lublinie. W naszych 
modlitwach nie zapominamy także  
o dobrodziejach Fundacji rozsianych  
po całym świecie, dzięki którym może-
cie zdobywać wykształcenie na Katolic-
kim Uniwersytecie Lubelskim, aby póź-
niej, po powrocie do własnej ojczyzny, 
zasilić szeregi katolickiej inteligencji.”

Następnie w homilii Jego Eminencja 
ks. Kardynał ukazał wielką rolę naszego 
Wielkiego Rodaka Jana Pawła II, jako 
wielkiego przyjaciela młodych. Mówił: 
„Święty Jan Paweł II posiadał szczegól-
ny charyzmat nawiązywania kontaktu 
z młodymi na całym świecie. Troska  
o młodzież od samego początku stała 
się jednym z głównych priorytetów jego 
pontyfikatu. Otaczał was szczególną mi-
łością, jak mało, kto was rozumiał i był 
wrażliwy na wasze problemy. A przy tym 

nie bał się stawiać wam wysokich, wręcz 
radykalnych wymagań. Sam określał się, 
jako przyjaciel młodych, zaraz dodając: 
przyjaciel wymagający. Bycie z młody-
mi było głęboką potrzebą Jego serca.  
Spotkania z młodzieżą regenerowały 
jego siły, nawet wówczas, gdy był już  
w podeszłym wieku. Mówił do młodych 
nie tylko słowami, ale całym sobą - swo-
im uśmiechem, swoimi gestami, któ-
re na zawsze pozostaną w ich pamięci.  
Liczył na młodych i nigdy się nie  
zawiódł... Widział w nich ważnych sprzy-
mierzeńców i pomocników w ewan-
gelizacji współczesnego świata. Dbał 
o to, aby w czasie każdej pielgrzymki 
apostolskiej nie brakło nigdy spotkania  
z młodymi. Miał dla nich zawsze czas...  
Szukał ich, ale i oni Go szukali, dając 
mu się prowadzić aż po krańce globu 
ziemskiego - na przykład w czasie świa-
towych Dni Młodzieży.

Od początku Jego pontyfikatu - jedne-
go z najdłuższych w historii - dzienni-
karze zadawali sobie pytanie: gdzie tkwił 
sekret tej niezwykłej popularności Jana 
Pawła II wśród młodych, nawet w okre-
sie, kiedy widoczne już były oznaki cho-
roby i starości?  Otóż Jan Paweł II był nie 
tylko nauczycielem młodych, ale przede 
wszystkim autentycznym świadkiem 
Chrystusa. Wiedział, że tym, kogo mło-
dzi szukają nie jest on sam, ale Chrystus. 
Pisał: “Gdziekolwiek papież się pojawi, 
wszędzie szuka młodzieży, i wszędzie 
jest przez tę młodzież szukany. A właści-
wie to nie on jest szukany! To jest szu-
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kany Chrystus, który wie “co się kryje 
w człowieku” (J 2,25).” Mówił młodym 
o fascynującej tajemnicy człowieka, któ-
ra tylko w Jezusie Chrystusie znajduje 
swoje ostateczne wyjaśnienie. A młodzi 
tego właśnie najbardziej szukali: szukali 
odpowiedzi na pytanie o najgłębszy sens 
swojego życia. I pozostali wierni Janowi 
Pawłowi II aż do końca, kiedy wracał 
do Domu Ojca w 2005 roku. Słysząc ich 
śpiewy dochodzące z Placu św. Piotra 
mówił słabnącym głosem: “Szukałem 
was, a teraz przyszliście do mnie.”

Kim byli młodzi dla Jana Pawła II? 
Jak on ich widział w Kościele w świecie?  
W dniu inauguracji swego pontyfika-
tu w 1978 roku powiedział do mło-
dych: “Wy jesteście przyszłością świata 
i nadzieją Kościoła! Wy jesteście moją 
nadzieją!” Tak właśnie rozpoczęła się 
wielka przygoda Jana Pawła II z mło-
dzieżą całego świata. Słowa te nie były 
pustą retoryką: to było Jego najgłębsze 
przekonanie! To był Jego program no-
wej ewangelizacji młodego pokolenia, 
któremu pozostał wierny do końca.   
Jan Paweł II widział w młodych - to zna-
czy w was! - “podstawową i codzienną 
drogę Kościoła”. I miał bardzo wysubli-
mowane pojęcie młodości, które starał 
się wam młodym przekazać: “Wy mło-
dzi jesteście młodością narodów i społe-
czeństw, młodością każdej rodziny i całej 
ludzkości - również młodością Kościoła. 
Wszyscy patrzymy w waszym kierunku, 
gdyż wszyscy przez was stale niejako 
na nowo stajemy się młodzi.  Tak więc, 
wasza młodość nie jest tylko waszą wła-
snością osobistą czy pokoleniową - jest 
jakimś szczególnym dobrem wszystkich. 
Jest dobrem samego człowieczeństwa, 
jest szczególnym bogactwem człowie-
ka, dziewczyny czy chłopca.”  Stąd wy-
nika wielka odpowiedzialność, aby tym 
darem (bogactwem!) dobrze gospoda-
rować, aby go nie zmarnować. Dlatego 
świadomy wybór Chrystusa, jako Pana 
i Przewodnika przez każdego młodego 
człowieka i osobisty dialog z Nim wokół 
ewangelicznego pytania: “co mam czy-
nić, aby osiągnąć życie wieczne?” - jest 
momentem decydującym.

W swojej pierwszej encyklice  
„Redemptor hominis” pisał: „Człowiek, 
który chce zrozumieć siebie do koń-
ca - nie wedle jakichś tylko doraźnych, 
częściowych, czasem powierzchownych,  
a nawet pozornych kryteriów i miar 
swojej własnej istoty - musi ze swoim 
niepokojem, niepewnością a także sła-
bością i grzesznością, ze swoim życiem 
i śmiercią, przybliżyć się do Chrystu-
sa. Musi niejako w Niego wejść z sobą 

samym.” (n.10) Doskonały przykład 
tego “wejścia w Chrystusa” dał nam  
św. Paweł w dzisiejszym drugim czyta-
niu liturgii słowa, gdy wyznał: “Dla mnie 
żyć to Chrystus!”. (Flp 1,21)

Równocześnie, szukając Chrystu-
sa, młodzi nie mogą nie spotkać się  
z Kościołem. I Kościół też nie może nie 
spotkać się z młodymi. Papież nalegał: 
“Trzeba, ażeby młodzi rozpoznali Ko-
ściół, żeby dostrzegli w nim Chrystusa, 
który idzie przez wieki z każdym poko-
leniem, z każdym człowiekiem – idzie, 
jako Przyjaciel”. W dzisiejszej perykopie 
ewangelicznej Chrystus kieruje do każ-
dego i każdej z was zaproszenie: “Idź-
cie i wy do mojej winnicy!” (Mt 20,3),  
to znaczy “wejdźcie w Kościół” i stańcie 
się jego żywą cząstką! 

W czasie jednej ze swych pielgrzy-
mek apostolskich do Ojczyzny, w dialo-
gu z młodymi w Krakowie (przeszły do 
historii te rozmowy z młodymi z okna 
Kurii Krakowskiej, które przeciągały 
się do późna!), Jan Paweł II mówił im 
o właściwym “rozgrywaniu młodości”. 
Rozegrać młodość. “Jest z nią tak - wyja-
śniał Ojciec Święty - jak z tymi talentami  
w Ewangelii. Choć właściwie to się jej 
nie da zakopać w ziemi, ona nie może 
być zakopana, ona się rozwija. Moż-
na tylko ją rozegrać dobrze albo źle.”.  
Nie jest to zadanie łatwe - i wy stypen-
dyści Fundacji - doskonale to wiecie...  
Jak trudno dziś podejmować ważne ży-
ciowe decyzje, dokonywać ważnych wy-
borów w świecie pełnym chaosu i zamętu;  
w świecie kryzysu prawdy i kryzysu 
wolności. Otwierają się przed wami  

nieznane dotychczas perspektywy  
i możliwości, ale także wielkie zagrożenia.   
Św. Jan Paweł II, wielki Przyjaciel mło-
dych, w dalszym ciągu pomaga wam  
- w tych trudnych czasach - odkrywać 
piękno i bogactwo duchowe młodo-
ści. Uczy was cierpliwie i z miłością oj-
cowską dobrze “rozgrywać młodość”  
- to znaczy “rozgrywać” stawiając  
w życiu na Boga. W pierwszym czytaniu 
liturgii słowa dzisiejszej Eucharystii pro-
rok Izajasz wzywa nas: “Szukajcie Pana, 
gdy się pozwala odnaleźć, wzywajcie 
Go, dopóki jest blisko!” (Iz 55,6). Bądź-
cie ludźmi szukającymi Boga, ludźmi,  
którzy Bogu zawierzyli!

Oto ważna część tego wielkiego dzie-
dzictwa, jakie zostawił nam święty Jan 
Paweł II, nad którym zwłaszcza wy 
młodzi oraz wasi wychowawcy powin-
ni się często pochylać, aby z niego coś 
zaczerpnąć, czegoś się nauczyć. To jest 
wielka kopalnia wiedzy o Bogu i czło-
wieku... To właśnie z tej świadomości 
zrodziło się dzieło Fundacji Jana Pawła II,  
której stypendystami w Lublinie jeste-
ście. To, co dzieje się w Domu stypen-
dystów lubelskich, to mała, ale jakże 
znacząca cząstka tej wielkiej troski świę-
tego Jana Pawła II o młode pokolenie,  
a w szczególności o młode pokolenie  
w krajach Europy środkowo-wschod-
niej, pokolenie szczególnie doświadczo-
ne przez lata komunistycznego zniewo-
lenia.

Jako przewodniczący Fundacji pragnę 
jeszcze raz podziękować tym wszystkim, 
dzięki którym to dzieło lubelskie trwa  
i przynosi owoce: Bóg zapłać wszystkim 
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Obchody Dnia Papieskiego
Fundacja Jana Pawła II została usta-
nowiona dekretem papieskim 16 paź-
dziernika 1981 roku. Ma swoją siedzibę 
w Watykanie, ale również swój Dom 
w Rzymie, gdzie mieści się sekretariat 
Fundacji. Podczas audiencji dla jej do-
broczyńców w 1995 roku Jan Paweł II 
podkreślił, że jej „dobre owoce mogły 
ujrzeć światło dzienne tylko dzięki życz-
liwości wielu ludzi, którzy indywidual-
nie, a także zrzeszeni w licznych Kołach 
Przyjaciół Fundacji w wielu krajach nie 
szczędzili grosza, aby wspomóc to waż-
ne dzieło. Dziękuję za to, co czynicie dla 
dalszego rozwoju tej cennej instytucji  
i polecam ją na przyszłość waszej ofiar-
ności”. 

Działające w ośrodkach w wielu kra-
jach Koła i Towarzystwa Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II tworzą ośrodki 
życia kulturalnego, dążą do szerzenia 
nauczania papieskiego i utrwalania tra-
dycji oraz wspierają Fundację finanso-
wo. Towarzystwo londyńskie powstało 
z inicjatywy Jana J. Krasnodębskiego, 
jej pierwszego prezesa. Dziś funkcję tę 
pełni Ewa Szymańska, która w minioną 
niedzielę uhonorowana została meda-
lem „Pro Ecclesia et Pontifice” – jednym 
z wysokich odznaczeń Stolicy Apostol-
skiej, przyznawany przez papieża w do-
wód uznania dla zaangażowania w pracę 
na rzecz Kościoła.

Dziękując za ten zaszczyt prezes Szy-
mańska podkreśliła, iż przyjmuje odzna-
czenie w imieniu wszystkich członków 
Zarządu i wszystkich członków Towa-
rzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła 
Wielkiej Brytanii, którzy „przyczynili się 
do tego sukcesu poprzez swoje zaanga-
żowanie uczestnictwo w spotkaniach, 
sympozjach oraz pielgrzymkach”.

Te słowa to pewnego rodzaju cre-
do dla najstarszego pokolenia emigra-
cji niepodległościowej – niewidzialne 

duchowe działanie jednoczące ludzi  
i sprawiające, że wspólnota staje się rze-
czywistością. Towarzystwo Przyjaciół 
Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej Bryta-
nii jest tego najlepszym dowodem.

Ubiegła niedziela obchodzona była, 
jako Dzień Papieski. Uroczystości roz-
poczęły się Mszą świętą w kościele p.w. 
Św. Andrzeja Boboli z udziałem Rektora 
PMK ks. prałata Stefana Wylężka oraz 
Administratora Fundacji Jana Pawła II  
z Rzymu o. Krzysztofa Wieliczko OSPPE 
oraz innych dostojnych gości i księży.

Dalsza część spotkania miała miejsce 
w restauracji „Łowiczanka”, do której 
przybyło blisko sto osób, a wśród nich 
gość z Rzymu o. Krzysztof Wieliczko, ks. 
Stefan Wylężek oraz konsul generalny 
Krzysztof Grzelczyk z małżonką, pani 
prezydentowa Karolina Kaczorowska, 
dr Bożena Laskiewicz (Medical Aid for 
Poland Fund), Grażyna Bielecka (IPAK), 
Helena Miziniak (Zjednoczenie Polek 
w WB), Irena Grocholewska (ZNPzG), 
Jolanta Gogolińska (PFK) oraz Jarosław 
Koźmiński (Tydzień Polski).

Miłym akcentem spotkania był mo-
ment gratulacji dla prezes Ewy Szymań-
skiej i piękny bukiet biało-żółtych róż 
wraz z życzeniami od Zarządu Towa-
rzystwa złożonymi przez wiceprezeskę 
Izabelę Trębicką i sekretarza Danutę 
Krawiec:
– Pragnę w imieniu zarządu Towarzy-
stwo Przyjaciół Fundacji Jana Pawła 
II wraz z naszym kapelanem księdzem 
prałatem i wszystkimi członkami Towa-
rzystwa złożyć Ci serdeczne gratulacje  
– mówiła Izabela Trębicka. – Niech nada-
nie Ci tego metalu będzie zachętą do dal-
szej pracy na rzecz Fundacji, dla kościoła 
i dla papieża. Jesteś naszego Towarzystwa 
duszą – energiczną, bardzo pracowitą 
i ofiarną. Życzymy ci wiele łask bożych, 
dobrego zdrowia i wszelkiej pomyślności 
na dalszą działalność.

Spotkanie w restauracji „Łowiczanka” 
miało także akcent muzyczny, a to za 
sprawą przedstawionych przez panią 
prezes artystów: Teresa Greljak – śpiew 
i recytacja; Maciek O’Shea – śpiew;  
Andrzej Matuszewski – pianino i skrzyp-
ce; Ryszard Bielicki – pianino i akorde-
on. Koncert składał się z dwóch części: 
religijnej i patriotycznej m.in. „Abba Oj-
cze”; „Matka Boża”; „O gwiazdo morska”, 
a w drugiej części „Czerwone maki…”; 
polonezy Chopina, Moniuszki, Ogiń-
skiego; dwie pieśni Chopina „Życzenia” 
i „Hulanka”, wreszcie „Maria, Maria” po 
angielsku – koncert zakończył się „Bar-
ką”, którą śpiewała cała sala, a oklaskom 
nie było końca.
Prezes Ewa Szymańska podzięko-
wała wszystkim przybyłym gościom  
za uczestnictwo w obchodach Dnia 
Papieskiego zapraszając zarazem na  
21 października na IX Sympozjum  
z cyklu spotkań z Janem Pawłem II, 
które odbędzie się na Devonii. Zapo-
wiedziała także przybycie księdza Jana 
Strzałki Dyrektora Domu Fundacji Jana 
Pawła II w Lublinie, który spotka się  
z przyjaciółmi i sympatykami Towarzy-
stwa Fundacji Jana Pawła II w Wielkiej 
Brytanii.

dobrodziejom, którzy finansowo wspie-
rają to dzieło; Bóg zapłać Kołu Przyja-
ciół Fundacji w Warszawie, którzy dla 
Domu w Lublinie tak wiele zrobili i dalej 
robią; Bóg zapłać Zgromadzeniu Księży 
Sercanów, a zwłaszcza Księdzu Janowi 
Strzałce oraz Ks. Robertowi Ptakowi  
za ich ofiarną posługę w Domu Lu-
belskim. A wam, drodzy pielgrzymi  
- stypendyści życzę pomyślnego przebiegu  
i zakończenia studiów, a przede wszyst-
kim dobrego “rozegrania młodości”,  
tak jak nas uczył święty Jan Paweł II. 
Niech św. Jan Paweł II będzie waszym 

przewodnikiem w “rozgrywaniu” waszej 
młodości. Nie zapominajcie, że dobrze 
rozegrać młodość - to postawić w ży-
ciu na Boga, to postawić na Chrystusa,  
który jest naszą Drogą, Prawdą  
i życiem!”

Także w niedzielę 24 września sty-
pendyści podczas „Anioł Pański” otrzy-
mali błogosławieństwo Ojca Świętego 
Franciszka na Placu Świętego Piotra.  
W kolejnych dniach pielgrzymki sty-
pendyści mają w programie do zwie-
dzenia: zamek św. Anioła, Most Anio-
łów, Piazza Navona, Panteon, Fontanna 

di Trevi, tzw. Schody Hiszpańskie oraz 
Muzea Watykańskie. Uczestniczyć będą 
w Audiencji Generalnej oraz nawiedzą 
Bazylikę św. Jana na Lateranie. Dnia 
27 września uroczystej Mszy świętej  
w kościele Sant Scala, będzie przewod-
niczył ks. Jan Strzałka, Dyrektor Domu 
Jana Pawła II w Lublinie. We czwartek 
28 września stypendyści wraz ze swo-
imi przełożonymi modlić się będą przy 
grobie św. Jana Pawła II w Bazylice  
św. Piotra, a następnie powrócą  
do Lublina. 
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Dzień Papieski w Monachium 
My, przyjaciele Fundacji Jana Pawła II, 
działający w monachijskim Kole pod 
przewodnictwem pani Marty Czem-
pik, postanowiliśmy w szczególny spo-
sób przeżyć tegoroczny Dzień Papieski.  
W tym celu zaprosiliśmy na tę  
uroczystość administratora Fundacji   
o. Krzysztofa Wieliczko.

W sobotę, 14 października 2017 r. 
wzięliśmy udział we Mszy Św., którą kon-
celebrowali: o. K. Wieliczko, o. Stanisław 
Pławecki oraz sympatyk naszego Koła, 
ks. prof. Bogdan Piwowarczyk. Gość  
z Rzymu wygłosił homilię, dzięki której 
postać ukochanego Świętego Jana Pawła 
II stanęła przed nami no nowo jak żywa. 
Na zakończenie Eucharystii miała miej-
sce adoracja relikwii krwi Św. Jana Paw-
ła II. Następnie udaliśmy się na agapę, 
by dalej wspominać osobiste spotkania 
z Karolem Wojtyłą, fakty z jego życia  
i jego dzieła.

Następnego dnia, w niedzielę  
o. Krzysztof Wieliczko na kolejnych 
Mszach Św. odprawianych w języku pol-
skim głosząc homilie dzielił się swoim 

entuzjazmem, wiedzą i ogromnym sza-
cunkiem, jakim darzył św. Jana Pawła 
II. Zarażał nas miłością do Papieża Po-
laka. Mówił, że święci nie są po to, by 
ich chwalić, ale po to, by ich naśladować. 
Zostawił nam, więc przesłanie, by naśla-
dować św. Jana Pawła II w jego rozmo-
dleniu, miłości do bliźniego i wierności 
Bogu aż do końca.

Po każdej Mszy Św. członkowie  
Koła przeprowadzili 
wśród wiernych składki  
na potrzeby Fundacji  
w Rzymie. Ofiarodaw-
cy otrzymali breloczki  
z wizerunkiem Matki 
Boskiej Fatimskiej i Św. 
Jana Pawła II. Jesteśmy 
niezwykle wdzięczni  
o. Krzysztofowi Wie-
liczko, za wspólną mo-
dlitwę w naszej parafii 
i że razem z członkami 
Koła świętował Nie-
dzielę Papieską w jubi-
leuszowym, dziesiątym 

roku istnienia i działalności Koła.
Cieszymy się, że wśród parafian ciągle 

przybywa nowych członków Koła, któ-
rzy pragną iść przez życie w szczególny 
sposób wielbiąc, naśladując św. Jana 
Pawła II i angażując się w stworzone 
przez niego dzieło jakim jest Fundacja.

Sekretarz KPFJP II w Monachium, 
Beata Tomczyk - Paniak

Rocznicowe uroczystości 39-lecia wyboru 
Kardynała Karola Wojtyły   

na następcę Świętego Piotra  
oraz 36 – lecie powołania Fundacji Jana Pawła II

W poniedziałek 16 października br.,  
w kościele polskim Wniebowzięcia 
NMP w Paryżu została odprawiona 
Msza święta dziękczynna, koncelebro-
wana przez ks. Bogusława Brzysia - rek-
tora Polskiej Misji Katolickiej we Fran-
cji, w asyście ks. Pawła Witkowskiego 
proboszcza parafii NMP, ks. Daniela Ży-
lińskiego dziekana parafii w Harnes oraz 
ks. Jerzego Ciechomskiego - proboszcza 
parafii w Saint Amarin.

Członkowie wraz z zarządem Przyja-
ciół Fundacji Jana Pawła II, z prezesem 
Danielem Brzakowski i z Henrykiem 
Rogowskim, członkiem Rady Fundacji 
Jana Pawła II w Rzymie, oraz licznie ze-
brani parafianie uczestniczyli w Eucha-

rystii. Ksiądz Rektor wygłosił kazanie 
okolicznościowe. Lekcje czytał Florian 
Zaluski w 80 ta rocznicę swych urodzin. 
Podczas Mysz św modlono się także za 
zmarłych członków Fundacji: Didier 
Forestier, Yannick Tiercelin, Jacques Co-
uturier. Po Mszy św. oddano hołd cału-
jąc relikwie świętego Jana Pawła II.

Następnie parafianie z prezesem na 
czele udali sie przed kościół, aby złożyć 
kwiaty pod popiersiem Świętego Jana 
Pawła II. Ksiądz Rektor B. Brzys, ks. D. 
Zylinski oraz ks. P. Witkowski odmówili 
modlitwy i odśpiewano ulubiona pieśń 
kardynała Wojtyły “Barke”.
   Po raz kolejny osoba św. Jana Pawła II 
zjednoczyła wspólnotę paryską na mo-

dlitwie, dlatego też dziękowano za dar 
osoby Świętego i Jego dzieła, jakim jest 
Fundacja.

Florian Zaluski
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Ave Maria z różnych stron świata w hołdzie 
św. Janowi Pawłowi II

Jan Paweł II, Wielki Papież i niezwykły 
człowiek, kochany przez miliony ludzi. 
To właśnie na jego cześć 21 października 
2017 r. w kościele Santo Spirito in Sassia 
w Rzymie odbył się wyjątkowy koncert 
zorganizowany we współpracy Muzeum 
Domu Rodzinnego Ojca Świętego Jana 
Pawła II w Wadowicach i Fundacji Jana 
Pawła II w Rzymie. Tego wieczoru wy-
stąpili młodzi artyści z Polski: Anna 
Lasota – sopran, solistka Teatru Mu-
zycznego w Poznaniu, Jakub Oczkowski 
– tenor, solista Teatru Wielkiego Ope-
ry Narodowej w Warszawie oraz Piotr 
Żukowski – fortepian, wykładowca Aka-
demii Muzycznej w Poznaniu.
Już na samym początku koncertu Piotr 
Żukowski podbił serca słuchaczy bra-

wurowym wykonaniem Poloneza A-dur 
op. 40 nr 1 Fryderyka Chopina. Po nim 
zabrzmiała niezwykle wzruszająca Ave 
Maria Giulio Cacciniego w wykonaniu 
Anny Lasoty. Długie, pięknie kształto-
wane frazy wybrzmiewały w murach 
świątyni. Jakub Oczkowski także uwiódł 
publiczność. Szlachetnie brzmiącym 
głosem, pełnym siły i blasku wykonał 
Ave Maria Michała Lorenca. Godne po-
dziwu okazały się również duety arty-
stów. Utwór Buddy’ego Greene’a „Mary 
did you know” to z pewnością jedna z 
najciekawszych pozycji tego wieczoru. 
Wykonawcy w niesamowity sposób po-
trafili wyrazić subtelność i głęboki smu-
tek, ale podczas koncertu nie zabrakło 
również dramatycznych, emocjonal-

nych wejść. Preludium C-dur BWV 846 
z cyklu Das Wohltemperierte Klavier 
Jana Sebastiana Bacha w wykonaniu 
Piotra Żukowskiego to kolejna „perełka” 
wieczoru. Niezwykle stylowo zagrany 
utwór publiczność nagrodziła gromkimi 
brawami.

Joanna Mazurek

Wspomnienie Liturgiczne  
św. JanaPawła II

Fundacja Jana Pawła II zorganizowała 
22 października 2017 - we wspomnie-
nie Liturgiczne Św. Jana Pawła II - Mszę 
św. przy relikwiach św. Jana Pawła II  
w Bazylice św Piotra na Watykanie. 
Mszę św. koncelebrował Przewodniczą-
cy Rady Adminstracyjnej naszej Fun-
dacji ks. Kardynał Stanisław Ryłko w 
koncelebrze z ks. abp. Konradem Kra-
jewskim Jałmużnikiem Papieskim, ks. 
abp. Janem Pawłowskim. We Mszy św 
uczestniczył Pan Janusz Kotański Am-
basador przy Stolicy Apostolskiej i Jego 
szanowna Małżonka, oraz licznie zgro-
madzeni wierni zarówno z Rzymu jak  
i Polski!
Nie lękajcie się. W dzisiejszą niedzielę 
przypada w Kościele liturgiczne wspo-
mnienie Św. Jana Pawła II. Ojciec Święty 
staje dzisiaj przed nami i tak jak wów-
czas, 22 października 1978 roku na Pla-
cu Św. Piotra, mówi do nas: “Nie lękajcie 
się! Otwórzcie na oścież drzwi Chrystu-
sowi”. W pewnym sensie te słowa stały 
się kluczem do zrozumienia całego Jego 
Pontyfikatu! To był cały Jego program, 
z którym szedł do świata. To był także 
Jego “dowód tożsamości”. Stawał przed 
światem i przed Kościołem, jako świa-

dek nadziei i jako pielgrzym nadziei, 
aż po krańce świata! Jak wielu ludziom 
na wszystkich kontynentach swoim sło-
wem, a przede wszystkim przykładem 
własnego życia, przywrócił odwagę na-
dziei w świecie, w którym tej nadziei wy-
daje się być coraz mniej...
“Nie lękajcie się!...” Tyle razy słyszeliśmy 
te słowa w Ewangelii, ale wówczas na 
Placu Św. Piotra nabrały one szczególnej 
mocy i wycisnęły niezatarte piętno na 
całym Pontyfikacie Jana Pawła II. Tymi 
słowami żyjemy do dzisiaj. Kiedyś po 
latach, wspominając dzień inauguracji 
swego Pontyfikatu w rozmowie z wło-
skim dziennikarzem Vittorio Messorim, 
Jan Paweł II mówił: “Kiedy w dniu 22 
października 1978 r. wypowiadałem na 
Placu Św. Piotra słowa “Nie lękajcie się!”, 
nie mogłem w całej pełni zdawać sobie 
sprawy z tego, jak daleko mnie i cały Ko-
ściół te słowa poprowadzą. To, co nich 
było zawarte, pochodziło bardziej od 
Ducha Świętego, aniżeli od człowieka, 
który te słowa wypowiadał... (Przekro-
czyć próg nadziei, s. 160) Nie lękajcie 
się!”. Było to wezwanie skierowane do 
wszystkich ludzi bez wyjątku - wezwa-
nie do przezwyciężenia lęków, które nas 

duchowo paraliżują i odbierają nam 
nadzieję. Papież mówił: nie bójcie się 
świata! Nie bójcie się ekonomii i polity-
ki! Nie bójcie się też samych siebie! Nie 
bójcie się własnych lęków, które nosicie 
w sercach! Jakże aktualne są te słowa 
dzisiaj, w świecie tak wielkiego zamętu, 
tak licznych kryzysów i tylu śmiertel-
nych zagrożeń, jak terroryzm, wojny, 
katastrofy naturalne.
A więc: „Nie lękajcie się!” Z pewno-
ścią nie chodziło tutaj Ojcu Świętemu  
o jakąś tanią, zdawkową pociechę! Wy-
jaśniając sens owego Nie lękajcie się!”,  
Św. Jan Paweł II w rozmowie z Vitorio 
Messorim postawił bardzo ważne pyta-
nie: Dlaczego mamy się nie lękać?” Inny-
mi słowy: kto jest w stanie pokonać nasz 
lęk i nasze obawy o przyszłość - nas sa-
mych, naszych rodzin, naszej Ojczyzny, 
Kościoła całej ludzkości? I odpowiadał: 
Mamy się nie lękać, ponieważ człowiek 
został odkupiony przez Boga w Jezu-
sie Chrystusie! W tej prawdzie zawarta 
jest najgłębsza afirmacja owego „Nie lę-
kajcie się!” Zawarta jest ona w słowach 
Chrystusa: Tak Bóg Umiłował Świat, że 
Syna swego Jednorodzonego dał, aby 
każdy, kto w Niego wierzy nie umarł,  
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ale miał żywot wieczny” (J 3. 1 6). To jest 
gwarancja i fundament naszej chrześci-
jańskie nadziei! A w swojej pierwszej en-
cyklice „Redemptor hominis”- jakby ko-
mentując te słowa Chrystusa z Janowej 
Ewangelii — Ojciec Święty napisał: Jak 
wielką wartość musi mieć w oczach Bo-
żych człowiek, skoro zasłużył na takiego 
i tak wielkiego Odkupiciela /.../ W rze-
czywistości to wielkie zdumienie wobec 
wartości i godności człowieka nazywa 
się Ewangelią, to znaczy Dobrą Nowiną. 
Nazywa sic chrześcijaństwem”. (n. 10)
Ilekroć klękamy przy tym ołtarzu reli-
kwii Św. Jana Pawła II przynosząc mu 
w cichej modlitwie nasze niepokoje, 
lęki i wszystko to, co nas boli i trapi, 
On nam przypomina, iż “potęga Chry-
stusowego krzyża i zmartwychwstania 
jest większa, od wszelkiego zła, które-
go człowiek może i powinien się lękać” 
(Przekroczyć próg nadziei). Przypo-
mina nam, że „istnieje Ktoś, kto dzier-
ży losy tego przemijającego świata,  
Ktoś, kto ma klucze śmierci i otchła-
ni, Ktoś, kto jest Alfą i Omegą dziejów 
człowieka, zarówno indywidualnych jak 
i kolektywnych. A ten ktoś jest Miło-
ścią, Miłością uczłowieczoną, Miłością 
ukrzyżowaną i zmartwychwstałą. Mi-
łością bez przerwy obecną wśród ludź-
mi…” (Tamże) Św. Jan Paweł II zachęca 
nas, abyśmy nie lękali się przede wszyst-
kim Chrystusa i abyśmy otwierali Mu na 
oścież drzwi naszych serc, naszych ro-
dzin, naszych społeczeństw, bo On jest 
jedyną, najpełniejszą i ostateczną odpo-
wiedzią samego Bogu Ojca na najgłęb-
sze pytania i potrzeby każdego ludzkiego 
serca! Tylko On!
‘Nie lękajcie się!’ A wypowiadając te sło-
wa, Św. Jan Paweł II, wierny Ewangelii, 
stawiał nam wymagania. Nie bał się sta-
wiać wymagań! Nie szukał łatwej popu-
larności w świecie! Z prawdą Ewangelii 
na ustach, szedł odważnie pod prąd dyk-

tatowi współczesnej kultury tak głęboko 
zsekularyzowanej; pod prąd dyktaturze 
mediów i “politycznej poprawności; nie 
kryjąc, iż droga do królestwa Bożego 
jest stroma, a brama wąska i nie wolno 
nam tej ewangelicznej optyki zmieniać! 
Wyjaśniał: “Jeżeli Chrystus mówi: “Nie 
lękajcie się!”, to z pewnością nie mówi 
tych słów po to, ażeby w jakiś sposób 
unieważniać swoje wymagania. Wręcz 
przeciwnie, tymi słowami potwierdza 
całą prawdę Ewangelii i wszystkie wy-
magania w niej zawarte. Równocześnie 
jednak ujawnia, że wymagania te nie 
są ponad miarę możliwości człowieka. 
Owszem, jeżeli człowiek je przyjmu-
je w duchu wiary, to wówczas znajduje 
w Bogu także tajemnicze siły do tego, 
ażeby im sprostać”. (Przekroczyć próg 
nadziei...) Uwrażliwiał na to zwłaszcza 
młodych, mówiąc do nich: “Nie bójcie 
się być świętymi!” (Santiago de Com-
postela, 1989); oraz: “Musicie od siebie 
wymagać, nawet gdyby inni od was nie 
wymagali (Jasna Góra, 1983)
Tak, Św. Jan Paweł II mówi dzisiaj  
do nas, jak wówczas w 1978 roku:  
“Nie lękajcie się!”. Nie lękajcie się przyj-
mować wymagań, jakie stawia nam 
Chrystus w Ewangelii. Nie są one łatwe, 

ale warto je przyjąć, bo one są gwarancją 
prawdziwego szczęścia, którego nikt i nic 
nie jest w stanie człowiekowi odebrać.  
A na tej drodze ewangelicznego trudu 
nie jesteśmy sami! Chrystus idzie razem 
z nami, aby nam pomagać. On jest na-
szą “Drogą, Prawdą i Życiem” (J 14.8). 
Apostoł mówi: “Wszystko mogę w Tym,  
który mnie umacnia (Flp 4,13) I pamię-
tajmy, iż istnieje głęboki związek pomię-
dzy tym “Nie lękajcie się!” wypowie-
dzianym na Placu Św. Piotra w Rzymie 
22 października 1978, a tym “Jezu, ufam 
Tobie”, wypowiedzianym w Krakowskich 
Łagiewnikach 17 sierpnia 2002 roku. 
Tych dwóch wezwań nie wolno rozdzie-
lać! Stanowią one jakby złotą klamrę, 
która spina i wieńczy cały Pontyfikat Św. 
Jana Pawła II. W Sanktuarium Jezusa  
miłosiernego w Łagiewnikach, słabną-
cym już wówczas głosem, ale z wielką 
mocą ducha, Ojciec Święty mówił: “Trze-
ba, aby wołanie o miłosierdzie płynęło  
z głębi ludzkich serc, pełnych cierpie-
nia, niepokoju i zwątpienia, poszuku-
jących niezawodnego źródła nadziei...”.  
“Nie lękajcie się”. Św. Jan Paweł II staje 
dzisiaj przed nami, jako świadek nadziei 
i jako apostoł Bożego Miłosierdzia, z wy-
znaniem „Jezu, ufam Tobie! na ustach!

Niedziela Jana Pawła II w Madrycie
“Bądź odważny, misja czeka na ciebie”.
Tegoroczne hasło niedzieli misyjnej  
w Hiszpanii doskonale oddaje ducha 
św. Jana Pawła II. Być chrześcijani-
nem, to jednocześnie być aktywnym 
członkiem Kościoła, kreatywnym 
uczniem - misjonarzem Jezusa Chry-
stusa w dzisiejszym świecie, czło-
wiekiem odpowiedzialnym za życie 
społeczne, polityczne i kulturalne.  
W Madrycie miejscowa Polonia spotkała 
się dzisiaj w redemptorystowskiej parafii 

Najświętszego Odkupiciela. Wiele osób 
przyjechało z podmiejskich miejsco-
wości, czemu sprzyjała również piękna 
pogoda. Mszy św. przewodniczył o. Ma-
rek Raczkiewicz CSsR. Co powiedziałby 
nam dzisiaj Jan Paweł II? Ten sam, który 
wołał w Santiago de Compostela: “Eu-
ropo, bądź sobą! Oddaj Cesarzowi co  
cesarskie, a Bogu to, co boskie”.

Po pierwsze, aby Jezus był rzeczywi-
ście centrum naszego życia: “Otwórzcie 
drzwi Odkupicielowi!”.

Po drugie, abyśmy wsłuchali się  
w serce Matki, szczególnie to, które bije 
na Jasnej Górze. Po trzecie, abyśmy 
troszczyli się o naszą Ojczyznę: o jej hi-
storię, kulturę i język. Podczas historycz-
nego spotkania w Madrycie 2 listopada 
1982 r. z niewielką wówczas Polonią, pa-
pież powiedział, że Polonia jest częścią 
narodu polskiego, który „żyje nie tylko  
w swoim historycznym pniu nad Wisłą, 
ale także w różnych miejscach świata. 
Żyje i nie przestaje żyć swoim własnym 
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Wadowice nad Potomac
W niedzielę 22 października 2017, 
Przyjaciele Fundacji Jana Pawła II  
w Waszyngtonie zorganizowali swoją 
doroczną uroczystość Wadowice nad 
Potomac w ambasadzie Rzeczypospo-
litej Polski. Zgromadziło się około 100 
osób. Myślą spotkania było uczenie  
wyboru Karola Wojtyły na Stolicę Pio-
trową oraz zebranie pieniędzy na Funda-
cję JPII w Rzymie. Gościem honorowym 
spotkania był Jego Ekscelencja Ks. Ar-
cybiskup Christopher Pierre, nuncjusz 
apostolski w Stanach Zjednoczonych. 
Powitał go przy wejściu Pan Ambasador 
Wilczek oraz Rycerze Kolumba, którzy 
asystowali mu w drodze na salę przyjęć. 

Na początku programu zostały przed-
stawione interesujące fakty oraz reflek-
sje związane z życiem św. Jana Pawła 
II. Pani Bożenna Buda, prezes Fundacji 
JPII w Waszyngtonie oraz przewodni-
cząca uroczystości dr Edwarda Buda-
-Okreglak wręczyły Nuncjuszowi Pierre 
wygrawerowaną trójwymiarową laserem 
płaskorzeźbę przedstawiającą św. Jana 
Pawła II i Ks. Arcybiskupa. Następnie 
Nuncjusz Apostolski podzielił się swo-
imi refleksjami na temat „Jan Paweł II 
i wielki Jubileusz 2000”. Po przemówie-
niu wspólnie zaśpiewano „Abba Ojcze”, 
„Góralu, czy Ci nie żal”, „Czarna Madon-
na” oraz ulubioną pieśń Ojca Świętego 

„Barka” w języku polski i angielskim.
Wszyscy byli zadowoleni ze spotkania. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do zorganizowania uroczystości 
i zaprosili tak liczne grono uczestników.

FUNDACJA JANA PAWŁA II WYRAŻA  
WDZIĘCZNOŚĆ I UTRWALA DLA HISTORII

IMIONA TYCH, KTÓRZY WNIEŚLI SZCZEGÓLNY 
WKŁAD W JEJ ROZWÓJ

AUSTRALIA

+ Nathalie Kulakowski „testament” 
        200,000 AUD
KANADA

St. Mary Immaculate Church    300 CAD 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Toronto
Danuta & Z. Warszawski               200 CAD

Krystyna & S. Pioro               100 Euro
Mieczysława & A. Niejadlik       100 Euro
Anna & Greg Bera              100 Euro
Adam Biesiadecki              100 CAD
Irena Sobczyk              100 CAD
Anna Magdziak               100 CAD
Jesse & Sophie Flis                100 CAD
Irena Pater Ku pamieci ś/p Weroniki 
Perkowskiej               100 CAD
Wiesława & K. Chrapka             100 CAD

Krystyna & Grzegorz Tautt          50 CAD
Marianna Irena I. Kremblewski  50 CAD 
Marzanna Biernat                 40 CAD
Renata Agnieszka Bledowski       70 CAD
Marzanna Biernat                30 CAD
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Montrealu 
The Jane Skoryna Foundation 1770 CAD
Halina & Stefan Władysiuk       350 CAD
Jozefa Miernik              200 CAD

Irena Krenz               200 CAD
Krystyna & S. Fudali               150 CAD
Maria Kirejczuk                         100 CAD
Bogumiła Zembowicz               100 CAD
Bogusława Jakubowska             100 CAD
Irena Malec                                 100 CAD
Teresa Marzykowska             100 CAD
Malgorzta Kozdrak             100 CAD
Maria Masluch                             50 CAD
Danuta and Janusz Mazur          50 CAD

życiem. Polacy bowiem również i poza 
Ojczyzną, niosą Ojczyznę”.

Na zakończenie mszy św. wzorem św. 
Jana Pawła II wszyscy odmówili Akt Za-
wierzenia Matce Bożej Częstochowskiej. 
W święto polskiego papieża odrodziło 
się również Koło Przyjaciół Fundacji 
Jana Pawła II. Wiele osób wyraziło chęć 
współpracy w promowaniu jego na-
uczania, ale także prezentacji polskiego 
dziedzictwa i krzewienia szeroko poję-
tej kultury chrześcijańskiej. Adresatami 
działalności Koła (i jego członkami) by-
liby nie tylko Polacy, ale także Hiszpanie 
i inne narodowości. Pierwszą inicjatywą 
Koła był koncert Chóru św. Andrzeja 
Apostoła Rumuńskiego Kościoła Pra-
wosławnego z Cluj-Napoca (Rumunia). 

Wspaniałe wykonanie utworów reli-
gijnych, a także tradycyjnych piosenek 
rumuńskich otworzyło obchody święta 

Jana Pawła II. Ukazało jednocześnie bo-
gactwo, jakim jest poznanie innej kultu-
ry i tradycji religijnej.
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Teresa Piotrowski               50 CAD
Maria Brzeski               50 CAD
Alina & Jan Jakubowska              30 CAD
Barbara Bednarek-Kochanek       25 CAD
Jarzy Bocer                                     25 CAD
Bozena Zapalowicz                       20 CAD
Ewa Sala                20 CAD

DANIA

Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Danii             6000 DKK

NIEMCY

Edmund Makowski                    100 € 
H. Januszewski  50 € 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Wiesbaden                2,565  €
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II przy P.M.K. w Hamburgu
Polska Misja Katolicka (ofiary parafian)                 
                     2.300 € 
Dariusz Kaczyński                    500 €
Członkowie „Żywej Róży” w naszej  
Misji                     200 €
Siostry Wspólnej Pracy                     150 €
Grażyna i Henryk Koszałka             120 €
Ks. dr Jacek Bystron                    100 €
Ks. dr Arkadiusz Liberski 50 €
Ks. Robert Kierbic  50 €
Ks. Tomasz Szcześniak  50 €
Teresa Ossowska  50 €
Małgorzata Nimmich  30 €
Hanna Koszałka  30 €
Koło Przyjaciół Fundacji Jana  
Pawła II przy P.M.K. w Monachium
Zbiórka z XVII Niedzieli papieskiej   
                   5120 €
Dar Koła                   1760 €
Składka członkowska                  1120 €
O. Stanislaw Pławecki  20 €
Marta Czempik  20 €
Beata Tomczyk-Paniak  20 €
Boguslaw Paniak  20 €
Jozef Pajak   20 €
Zofia Pajak   20 €
Zbigniew Generowicz  20 €
Jadwiga Generowicz   20 €
Marek Wielunski  20 €
Urszula Wielunski  20 €
Krzysztof Wielunski  20 €
Mariusz Nowak  20 €
Marzena Nowak  20 €
Elzbieta Jarzebowska  20 €
Jerzy Kupinski  20 €
Irena Kurowska  20 €
Pawel Kusmierz  20 €
Maryla Majchrzak  20 €
Alina Richter  20 €
Iwona Kusmierz  20 €
Janina Skrzypaszek  20 €
Monika Zielinska  20 €
Malgorzata Niec  20 €
Teresa Mosiala  20 €
Mariola Hanusiewicz  20 €
Irena Fent   20 €
Bozena Pacholec  20 €
Beata Modzelewska   20 €
Boguslaw Prol  20 €
Monika Poniewierska  20 €
Dariusz Poniewierski  20 €
Danuta Ramczykowska  20 €
Jozef Ramczykowski  20 €
Dorota Iciek  20 €
Malgorzata Lisowska  20 €
Barbara Wanczuk-Scheffol 20 €
Natalia Potoczny  20 €
Agnieszka Haluza  20 €
Samuel Gieruszka  20 €
Krystyna Sikora  20 €
Maria Kramer  20 €
Krzysztof Pajdzik  20 €
Anna Wojtasek  20 €

Regina Wyszynski  20 €
Lucjan Zlotos  20 €
Agnieszka Olszewska  20 €
Iwona Cirillo  20 €
Zofia Sammler  20 €
Renata  Malczewska  20 €
Malgorzata Rödler  20 €
Andreas Rödler  20 €
Teresa Danik -Fischer  20 €

WIELKA BRYTANIA

Izabela Trębicka                   1000 £ 
Buchinger Jolanta i Bogusław           100 £
M. Bartoszewska  40 £ 
M. Staszko   20 £ 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Wielkiej Brytanii
Tow. Przyjaciół FJPII w W. Brytanii  
                20,000 £
Pawlik L.S.& E.J                    130 £ 
Papée-Ogrodzińska Ewa  75 £
Matłach Danuta  70 £
Michniewicz-Amdur Danuta 52 £ 
Smoczyńska Alicja  50 £ 
Terelak Elżbieta  50 £ 
Tyras Stefania  50 £ 
Adkins Anna  40 £ 
Dee Jadwiga  40 £ 
Poloczek Alicja W  35 £ 
Diuk-Duchiewicz Maria 30 £ 
Flis Barbara  30 £ 
Gąsiorowscy J.& G.   30 £ 
Gorczyńska Krystyna  30 £ 
Kurpiel Stanisław F.  30 £ 
Michałowska Irena  30 £ 
Miziniak Helena  30 £ 
Obrębowska Jagoda  30 £ 
Olszewska Maria  30 £ 
Różycka Felicja  30 £ 
Rut Irena & Zbigniew  30 £ 
Sawka-Świertok Irena  30 £ 
Sewerniak K.& G  30 £ 
Szuniewicz Teresa M  30 £ 
Szymaniak Klemetyna  30 £ 
Zaremba Rita Z  30 £ 
Kopeć Maria      25 £ 
Grey Krystyna      20 £ 
Archutowska Teresa      15 £ 
Bakst Barbara      15 £ 
Baumgart Karolina      15 £ 
Bielecka Grażyna      15 £ 
Bienias Barbara      15 £ 
Bytniewska Janina      15 £ 
Frey Mieczysław      15 £ 
Jabłońska Barbara      15 £ 
Jasek Danuta     15 £ 
Kobryń Bolesław     15 £ 
Kozłowska Maria      15 £ 
Kovar Irena   15 £ 
Krukowski Andrzej  15 £ 
Laskiewicz Bożena  15 £ 
Malecka Alina  15 £ 
Matynia Bernadeta  15 £ 
Mier-Jędrzejowicz Włodzimierz 15 £ 
Strzelczyk Michał  15 £ 
Szczęsny Krystyna  15 £ 
Torok Maria    15 £ 
Wadlewska Bronisława  15 £ 
Ks. Werner Roman  15 £ 
Wojewódka Janina  15 £ 
Krawiec Danuta  10 £

FRANCJA

Ewa Makowski                     100 € 
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Paryżu
Cercle de Francedes Amis de la Fonda-
tion Jean Paul II                   4000 € +550 €
Elisabeth Neyraud                                300 €
Rose Ragot                                           200 €
Daniel et Liliane Brzakowski            180 €
Edmond et Edith Budzynowski         180 €

Jean Marcel et Jacqueline Caserio    180 €
Krystyna Chodkiewicz                      180 €
Guy et Marie Ange Damme               180 €
Michel et Patricia Froidefond           180 €
Henri et Arlette Gautier                    180 €
Henri et Christiane Rogowski            180 €
Dominique et Christiane Vincent    180 €
Bernard et Sylvie Yon                        180 €
Jeannine Brochu                                   150 €
Henri Boisard                                     100 €
Claude Dubuc                                    100 €
Thérèse Ecochard Lacaille                 100 €
Dorota Etchecopar                                100 €
Didier et Alina Forestier                     100 €
Didier Herondelle                      100 €
Hélène Jeanne                         100 €
Rev Stanislaw Jez                       100 €
Edith Kalist                        100 €
Marta Kohler                         100 €
Aurélia Mezzarobba                      100 €
Maria Michalik                                    100 €
Maria Anne Marie Noir                    100 €
Michèle Philip                                      100 €
Maria Podsiadly                                  100 €
Mihail Rolea                                       100 €
Monique Valois                                  100 €
Liliane Wallee                                     100 €
Dorota Wypart                     100 €
Jacques, Jacqueline Couturier     90 €
Jean-Pierre Beauchesne     50 €
Yves Bienaime      50 €
Denise Bizzarri      50 €
André Bonnal     50 €
Sophie Chambrelan     50 €
Lucie Ditte      50 €
Yolande Gautheron      50 €
Marie-Louise Gresy      50 €
Serge Helleboid      50 €
Stephanie Jedynak      50 €
Jean Marie Kibongui      50 €
Marina Korta      50 €
Marie Krzyzanowski      50 €
Françoise Minet      50 €
René Parrinello      50 €
Barbara Plaszczynska      50 €
Pelagia Poletek      50 €
Katarzyna Renault     50 €
Madeleine Rousselot      50 €
Françoise Rouverand      50 €
Diane Surel      50 €
Léocadie Wagner      50 €
Elżbieta Weclewska      50 €
Lucie Rokocz     40 €
Françoise Coqueron      20 €

INDONEZJA

Anonymous sponsor                     5.000 €

POLSKA

Can–Pack SP                                 50,000 €
Grażyna Jabłońska      20 €

SZWECJA 

Krystyna Nilsson                           200 SEK
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Göteborgu
Koło Przyjaciół FJ P II w Göteborgu              
                                                         624,71 € 
Głowala Jadwiga                           600 SEK
Kloc Malgorzata                            500 SEK
Nylander Alfreda                          500 SEK
Stankiewicz Elżbieta                     400 SEK
Koscielniak Krystyna                     250 SEK
Gustafsson Anna                             300 SEK
Wiraszka Zbigniew                          250 SEK
Constantinescy Wanda                 200 SEK
Arab Małgorzata                              150 SEK
Birnbach Teresa                              150 SEK
Johansson Maria                             150 SEK
Esping Wiesława                              150 SEK
Gajewska Ewa                                   150 SEK

Gasiuk Danuta                                150 SEK 
Garbarczyk Maria                          150 SEK
Olszewska Alina                              150 SEK
Pawłowski Artur                             150 SEK
Br.Adam Piasecki                            150 SEK
Podlasek Andrzej                             150 SEK
Rybczynska Jadwiga                      150 SEK
Stepinski Tomasz                           50 SEK  
Straznyk Joanna                            150 SEK 
Zymelka Stefania                             150 SEK 
Lindblad Josefin                               150 SEK 
Lubiczek Danuta                           150 SEK
Melzacka Dorota                            150 SEK
Kołtys Krystyna                              150 SEK 
Korniak Bernard                             150 SEK
Podlaszewska Agata                        100 SEK
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
przy Parafii St. Clemensa w Helsingborg
Koło Przyjaciół FJPII w Helsingborg     
                 884,46 € 
Irena & Marek Malachowski    1000 SEK
I Zbiórka Ogólna w Parafii po Mszy Św. 
w maju                                            660 SEK
II Zbiórka Ogólna w Parafii    po Mszy 
Św. w październiku                        672 SEK
Kinga & A. Malachowski              500 SEK
Janina Wirpszo                              500 SEK
Urszula & G. Kuzmiszyn               500 SEK
Mariola Nilsson                               500 SEK
Kazimierz Michalski                      500 SEK
Kazimierz Kranc                              500 SEK
Helena Wilczynska                         500 SEK
Stanislawa & E. Miklas                 500 SEK
Barbara & R. Malachowski         400 SEK
Jadwiga Dziechciowska               300 SEK
Ewa & Jan Zukowski                     300 SEK
Teresa Kwasniewska & Krzysztof Hancka     
                                    300 SEK
Lili & Tadeusz Musial                    250 SEK
Beata & G. Bobrowski                   200 SEK
Jarosław& Renata Cwiek              200 SEK
Danuta Jensen                                150 SEK
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Lund
Towarzystwo Przyjaciół FJ PII w Lund     
                   1,300 € 
Zofia i Piotr Hajek                        510 SEK 
Jadwiga i Jan Kurkus                       500 SEK 
Mirosława Lundberg                     500 SEK 
Ryszard Perski                                 500 SEK 
Stefania Podlubicka                        500 SEK 
Stanisław Radziukiewicz                500 SEK 
Zofia i Mirosław Warzynski          500 SEK 
Alicja Zimowska                            400 SEK  
Zofia i Barbara Sejud                    360 SEK 
Jolanta Bartosik                               350 SEK 
Teodora Andersson                     300 SEK 
Halina Persson                              300 SEK 
Grażyna i J. Walentynowicz          300 SEK 
Krystyna i Robert Talik               280 SEK 
Ewa Lastman                                 250 SEK 
Barbara Johansson                        230 SEK 
Elżbieta Pieta                                 230 SEK 
Teresa Helssen                                 200 SEK 
Katarzyna Krawczyk                    200 SEK 
Anna Polansk                                200 SEK 
Zofia Weisse                                  200 SEK 
Janusz Zapotoczny                        200 SEK 
Barbara Arvidsson                         180 SEK 
Elsabeth Ledwon                             180 SEK 
Leokadia Posten                            180 SEK 
Jadwiga Rudnicka                        180 SEK 
Maria Tracz                                     180 SEK 
Maria Szymkiewicz                        150 SEK 
Anna Spasowski                            100 SEK 
Ofiara zbiorowa Polaków z parafii 
Św. Tomasza z Akwinu w Lund                   
               1240 SEK
Towarzystwo Przyjaciół Fundacji Jana 
Pawła II w Sztokholmie
Anna Dluzewska                     800 SEK
Halina Grela                                   650 SEK 
Polski Komitet Pomocy                500 SEK 
Lucyna Sado                                    500 SEK 
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Bogumiła Sjöström                       500 SEK 
Anna Zakrisson                             500 SEK 
Joanna Andersson                        400 SEK
Anna Kremky                    130 SEK 

STANY ZJEDNOCZONE 

+ Miecia Kowalska testament      
                         96,687.92 USD
Ryszard Krzyżanowski          30, 000 USD
Barabara & Stanisław Dzikowski                 
         15, 000 USD 
Edwarda & Richard Z. Buda-Okreglak     
                           2,384,83 USD
S. Smoniewski                2000 USD 
Anna i Mariusz Jackowscy     1, 700 USD
S. Rousek                1000 USD
Mary Denney           500 USD +250 USD
Małgorzata Liszewski                  300 USD
St. Stanislaus Benovolent Soc.   200 USD
Mary Flanagan                             100 USD
T. Wyszomirski                            100 USD
E. Buda-Okreglak                        100 USD
S. Brzostowski                      50 USD
M. Mantoring                   10 USD 
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Południowej Californii     6,415 USD 
             +12,080 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Północnej Kalifornii 
Eve & George Loyd                     100 USD
Anna & Witold Cichon                70 USD
Maria i Stanislaw Grobelny          30 USD
Leokadia Kotula, Concord           30 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Chicago            13, 500 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New England
Koło Przyjaciół FJP II w New England     
             1000 USD
Regina Loconto                              100 USD
Monika & Robert Pysk                 50 USD
Anna Maria & S. Seymour           50 USD
Beata & K. Skowronski                 50 USD
Casimir & Anna Kruzel                50 USD
Ursula & R. Kokosinski                50 USD
Dorota & T. Kalinowski                50 USD
Jane Lucia & Andres Molina        50 USD
Jacquline & John Sujdak               50 USD
Ela & Marian Szambelan               50 USD
Danuta & John Kolodziej             50 USD
Krystyna & Steven Monika          50 USD
Kathleen & Arthur McLean         50 USD
Ewa & Michal Mamro                  50 USD
Helen & Ted Lorance                    50 USD
Genevieve & Edward Krol           50 USD
Grazyna & Andrzej Stromski      50 USD
William T. Sujdak                          25 USD
Stacie T. Sujdak                              25 USD
Malgorzata Kicilinski                    25 USD
Kazimiera Dobras                25 USD
Tony Danoven                                25 USD
Elizabeth Sikorsky                         25 USD
Irene Sowa                                      25 USD
Grażyna Strojak Rizzuto               25 USD
Roland Malboeuf                           25 USD
Joseph Baniukiewicz                      25 USD
Wanda Homme                               25 USD
Grażyna Kucharzyk                       25 USD
Ewa Gazdzicka                               25 USD
Anna Gawedzka                             25 USD
Genevieve Lariviere                      25 USD
Zofia Walker                                   25 USD
Krystyna Ksiazek                           25 USD
Wieslawa Miller                             25 USD
Anna Gaska                                    25 USD
Krystyna Wroblewski                    25 USD
Zofia Marczak                                25 USD

Genevieve Bednarz                       25 USD
Janusz Bzura                                   25 USD
Maria Gasior                                    25 USD
Maria Skawinska                     25 USD
Roman Michael Hucal                  25 USD
Jane Baron                                       25 USD
Dotacje od członków kościoła św. Cyryla 
i Metodego w Hartford CT        279 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w New Jersey
Koło Przyjaciół FJP II w New Jersey     
              5000 USD
Polish Slavic Federal Credit Union   
            1,050 USD
Hackettstown Pediatrics             700 USD
Irena & Witold Tomczyk            300 USD
Martha & Stanisław Sliwowski      
                 250 USD
Jolanta & Mietek Boksz              200 USD
Anna & Jan Szczecina                 200 USD
Ann & Jerry Wikiel                     170 USD
Roman & Elzbieta Rusiecki        150 USD
Elzbieta & Andrzej Samsel         150 USD
Anna & Tadeusz Kobylarz         116 USD
Stanislaw & Zofia Dziedzic        100 USD
Adam & Malgorzata Stepien      100 USD
Ania & Marian Dul                     100 USD
Janina & Tadeusz Sutula             100 USD
Classic Travel                               100 USD
Marek & Boguslawa Boksz         100 USD
Ryszard & Joanna Piziak            100 USD
Aneta & Blasé Billack                 100 USD
Bronislawa & Tadeusz Mietus   100 USD
Marta & Marcin Pikulinski        100 USD
Arscatholica                                 100 USD
Władysława Zak                            75 USD
Greta Chinalska-Wis                       70 USD
Lucyna & Janusz Sroga                 50 USD
Andrzej Karcz                                  50 USD
Grażyna Gliwiak                               50 USD
Jacek & Marzena Bargiel                50 USD
Fr. Paweł Szurek / St. Catherine of  
Bologna Church                              50 USD
Paweł Burdzy                                 50 USD
Agnieszka & Krzysztof Kalinowski     
                    50 USD 
Barbara Fryc                                   50 USD
Urszula Zielinski                              50 USD
Beata & Paweł Chrobak                50 USD
Wiesława & Joseph Eisenbardt    50 USD
Bogumiła & Marek Bunkowski    50 USD
Zenon & Malgorzata Staniek       50 USD
Barbara Pysk                                     50 USD
Walter & Bogumila Stopka           50 USD
Stanisława Obyrtacz                      30 USD
Richard & Krystyna Slowik          25 USD
Anna Rupinska                                20 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II 
w Nowym Jorku 
Koło Przyjaciół FJPII w NY   5,675 USD
Sylvia Chacaga                           1,500 USD
Yolanda Osmolska                      300 USD
Krystyna Mazur                             50 USD
Ks. Wieslaw Stradala                        50 USD
Margaly Rodriguez, JP Morgan Chase 
Foundation                                     25 USD
Składki Członkowskie:
Bozena Adamczyk                             50 USD
Elizabeth Baj                                      100 USD
Teresa Blacharska                                50 USD
Helena Chramiec                               50 USD
Krystyna Grajewska                           50 USD
Irena Fankulewska                              50 USD
Barbara Gierlach                            50 USD
Zbigniew Gierlach                             50 USD
Eugenia Hajduk                             50 USD
Lucyna Jamrozek                             50 USD
Roman Jamrozek                              50 USD

Urszula Jez                                    100 USD
Wladyslawa Kaftan                        50 USD
Zofia Kania                                          50 USD
Kazimiera Kapuscinska                 50 USD
Ewa Kondraciuk                                50 USD
Jadwiga Kruk                                     50 USD
Weronika Kwiatkowska                  50 USD
Maria Lorenowicz                           50 USD
Maria Maciag                                 50 USD
Ryszard Maciag                              50 USD
Apolonia Magda                              50 USD
Agnieszka May                               50 USD
Grazyna Michalska                       50 USD
Danuta Murawska                            50 USD
Yolanda Osmolska                            50 USD
Janina Roth                                         50 USD
Roman Rurak                                50 USD
Zbigniew Sabala                             50 USD
Wanda Schenkel                            50 USD
Ks. Wieslaw Stradala                       100 USD
Maria Sudol                                   100 USD
Kazimiera Szafran                            50 USD
Bozena Szawrycka                            50 USD
Urszula Szydlowska                         50 USD
Danuta Uszynska                               50 USD
Katarzyna Wachnicka                     50 USD
Bronislawa Wargacka                    50 USD
Jadwiga Winiarska                            50 USD
Regina Wozniak                               50 USD
Joseph Zielinski                             50 USD
Zofia Zielinska                                  50 USD
Edward Zub                                     50 USD
Elizabeth Zub                                      50 USD
Friends of John Paul II Foundation  
Washington, DC Chapter
Friends of JP II Foundation Washing-
ton, DC Chapter                               30,000USD
Edwarda & R. Okreglak          5, 000 USD
Lady Blanka Rosenstiel             2, 500 USD
Sandra Zachariasiewicz           1, 000 USD
John & Joyce Desiderio                500 USD
Marek & Judith Michalski            400 USD
Bożenna Buda & J.B.Ortins        300 USD
Daniel Edwin Neumann               300 USD
Mary & Robert Flanagan            250 USD
Al Hennessey                                  250 USD
Kosciuszko Fund.                        250 USD
Jadwiga & Chester Labrow         250 USD
Izabella & A. Macander               250 USD
Wanda O’Brien & J. Trefil           250 USD
Neil Dorian                                  200 USD
F.& E. Stachura                             175 USD
Ana Andonie Skrzypek               150 USD
Bergin Family                                 150 USD
Ela & Krzysztof Bledowski          150 USD
Constance & S. Donnelly            150 USD
Renata Greenspan                        150 USD
Julian Kulski                                 150 USD
Ted Mirecki                                  150 USD
Bozena Plawner                           150 USD
Stasia & Oleh Skrypczuk               150 USD
Ewa Szczepanska                             150 USD
Elzbieta Vende Sande                 150 USD
Krystyna Wolanczyk                    150 USD
Ruey & Hugh Dempsey               100 USD
Marianna & John Eckel               100 USD
Cecilia & R. Glembocki              100 USD
Danuta Gromek-Woods            100 USD
Stephen Holowenzak                      100 USD
Mary Lou Karch                                100 USD
Karl Klonowski                               100 USD
Shaul Kopyto                                    100 USD
Sylvia & S. Korzan                       100 USD
Stefan Lopatkiewicz                     100 USD
Irene & J. Piwowarski                 100 USD
Patricia Skurzynski                       100 USD
Maria Pamela L. Uy                        100 USD
Richard Wiermanski                      100 USD

Daly Family                                    75 USD
Maria Kontak                                    75 USD
Myrna Mantaring                          75 USD
Krystyna Ahrens                            60 USD
Rita Abessino                                  50 USD
Eva & Scott Coleman                    50 USD
Beata & Marcin Gierdalski             50 USD
Filip Golembiowski                            50 USD
W. Klepczynski                                  50 USD
A. Koproski                                         50 USD 
Lewis & Barbara Levy                        50 USD
Lucien Nedzi                                         50 USD
Kathleen Noel                                     50 USD
Pierre Rahal                                      50 USD
Elizabeth Zawislanski                         50 USD
Zofia Dunian                                        40 USD
Anna Janiak                                          40 USD
Nirmal L. Gomes                                30 USD
Patricia Haight                                   25 USD
Jolanta Lawska                                      25 USD
Bozena Lis                                         25 USD
Lyubov Tmanova                             25 USD
Jacek Marczynski                             20 USD
Szymon Suchcicki                           20 USD
End of Year Donors 2016
Elizabeth Sikorsky                           1,034 USD
Blanka Rosenstiel                       1,000 USD
Joanna S.& Jack J. Hawiger        1,000 USD
Sandra Zachariasiewicz                  500 USD
Edwarda & R. Buda-Okreglak    300 USD
Otto W. Hoernig                           200 USD
Rev. Canon Philip S. Majka            200 USD
Thaddeus Mirecki                               200 USD
Cornelius E. Dorian, Jr                  150 USD
Mark M. Michalski                           100 USD
Alexander R. Koproski                  100 USD
Catherine Ann Langford                100 USD
Edward J. Meros                               100 USD
Bozenna Buda                                100 USD
Maria T. Toczek                                100 USD
Richard M. Wiermanski                 100 USD
Lawrence L. Ziemianski                 100 USD
John J. Daly                                      50 USD
Renata Dyhouse                                 50 USD
Mary Ann Evan                               50 USD
Victoria T. Leshinskie                         50 USD
Stefan M. Lopatkiewicz, Esq.          50 USD
Polish C. Club of G. Hartford           50 USD
Aleksander Macander                         50 USD
Hanna Raczynski                              50 USD
E.M. Seoane                                      50 USD
Marian W. Pospieszalski                     40 USD
William J. Klepczynski                      35 USD
Laurea J. DiJoseph                             30 USD
Ronald J. Pytel                                   30 USD
Janina and Marian Mols                  30 USD
Elzbieta & Jaroslaw Biernacki        30 USD
Karl P. Klonowski                            25 USD 
Izabella Cully                                    25 USD
Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II  
w Seatle
Jeziorski Stanislawa & Leszek         80 USD
Kwiecinski Kirkland                        80 USD
Brown Karin I.                                 80 USD
Strutynski Barbara and Marian     80 USD
Trimnell A. R.& Anne-Marie         80 USD
Zbanyszek Regina & Albert              80 USD
Corp Anna & Kevin                          80 USD
Dunne Mary & Candace                  80 USD
Blonska Lucyna                                     60 USD
Hansen Janina                                   60 USD
Czapiewski Evelyn                              60 USD
Lidzbarski Ann                                60 USD
Zarebski Leokadia                         60 USD

◊ Fundacja Jana Pawła II
Via di Porta Angelica 63, 00193 ROMA, Tel./fax: 39-06-6861-844, Email: info@fjp2.com, website: www.fjp2.com
Via Cassia 1200, 00189 ROMA, Tel. 39-06-3036-5181; 06-3031-0398, Fax: 39-06-3031-0446

Biuletyn przygotowali: O. Krzysztof Wieliczko i Anna Beata Kielech  Skład komputerowy: Mateusz Kruszewski
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